РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БОРОВЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
      РЕШЕНИЕ
от  23 ноября 2017 года                              № 20
      с. Боровлянка
О внесении  изменений  в Устав Боровлянского сельсовета
Притобольного района   Курганской области
            В соответствии с Федеральными законами от 02.06.2016 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2017 г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорту в Российской Федерации», Законом Курганской области от 25.12.2014 г. № 108-ФЗ «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровлянского сельсовета Притобольного района Курганской области, Боровлянская сельская Дума

РЕШИЛА:
         1. Внести в Устав  Боровлянского сельсовета Притобольного района Курганской области следующие изменения:
         1) статью 6 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

          «7.1) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

         2) статья 6.1
         а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

         «1.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;
         б) пункт 5 исключить;
         в) пункт 14 изложить в следующей редакции:

         «14) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;»;

         3) статью 19 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

         «3. Староста избирается на территории населенного пункта Боровлянского сельсовета с численностью населения не менее 50 человек на собрании граждан сроком на 5 лет. Полномочия старосты определяются решением Боровлянской сельской Думы.»;

         4) статью 28 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

         «2.1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Боровлянского  сельсовета избрание Главы Боровлянского сельсовета, избираемого Боровлянской сельской Думой из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

          При этом если до истечения срока полномочий Боровлянской сельской Думы осталось менее шести месяцев, избрание Главы Боровлянского сельсовета  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Боровлянской сельской Думы в правомочном составе.»;

          5) пункт 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:

          «1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Боровлянский сельсовет, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
          2. Абзацы б) и в) подпункта 2 пункта 1 настоящего решения применяется с 1 января 2018 года.

          3. Настоящее решение  обнародовать в зданиях Администрации Боровлянского сельсовета, Боровлянской сельской библиотеки и Мочаловского сельского клуба в течение 7 дней  со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Боровлянской сельской Думы Севастьянову В.А.
Председатель Боровлянской сельской  Думы                                                        В.А. Севастьянова
Глава Боровлянского  сельсовета                                                                                      П.А. Санкин